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116 NACZELNA RADA ADW OKACKA Nr 3

Rady Adwokackiej, ja k  i Dziekana w  stosunku do adw. U, by przeniosła ona dob
rowolnie sw ą siedzibę do m iejscowości dalej położonej od urzędowej siedziby jej 
męża.

W ydział W ykonawczy Naczelnej R ady Adwokackiej n ie  sądzi, by ta  form a 
persw azji przerodziła się w  w yw ieranie jakiegokolw iek przym usu czy nacisku  bądź 
groźby, daje natofniast w  zupełności w iarę  pisem nym  i ustnym  w yjaśnieniom  
Dziekana Rady A dw okackiej w  E, zgodnym  ze znaną Naczelnej Radzie Adwokackiej 
sy tuacją na miejscu, i z tych względów postanow ił jak  wyżej.

C . Pismo do Ministra Sprawiedliwości w sprawie wpisu 
na listę adwokatów

Naczelna R ada Adwokacka w  dn iu  21 m aja  1967 r. w ysłała do M inistra S pra
wiedliwości pism o następującej treści:

W ykonując uchw ałę Naczelnej R ady Adwokackiej z dn ia 30 m arca H357 r., 
zw racam y się do O byw atela M inistra z wnioskiem  o uregulow anie w  tryb ie zarzą
dzenia zagadnienia dopływ u now ych k ad r do adw okatury  w  roku 1957.

Dotychczasowa p rak ty k a  wpisów n a  listę adw okatów  — zarówno przez Rady 
Adwokackie, jak  i M inisterstw o Spraw iedliw ości — spowodowała przeludnienie 
adw okatury  ze wszystkim i ujem nym i konsekw encjam i tego zjaw iska tak  w  dzie
dzinie stosunków m aterialnych, ja k  i etycznych.

Od dłuższego już czasu Naczelna R ada Adw okacka zw racała się do M inistra 
Sprawiedliwości, by  zechciał skorzystać z przysługującego M u na podstaw ie a rt. 9 
ustaw y o ustro ju  adw okatury  p raw a oznaczenia liczby adw okatów  dla poszczegól
nych izb adwokackich, s ta ra n ia  te  jednak  pozostały bez wyniku.

Obecnie, kiedy sy tuacja  adw okatury  sta ła  się nieziwykle poważna, kiedy według 
publikow anych m ateriałów  76°/o ogółu adw okatury  n ie osiąga m inim um  egzystencji, 
k iedy powszechnie stw ierdza się „nadw yżkę” 1.000 adw okatów  — konieczne jest 
przedsięwzięcie kroków  m ających n a  celu zaham ow anie postępującego kryzysu 
adw okatury.

W spom niana na w stępie uchw ała Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 30 m arca 
1957 r. proponuje ustalenie ogólnej liczby w pisów  na listę adw okatów  w  roku  1957 
na  3%> aktualnego stanu  liczbowego adw okatów  w  Polsce, tj. w  liczbie bezwzględ
nej n a  160 osób. Liczba ta  obejm uje wszystkie wpisy, tj. zarówno aplikantów , jak  
i osoby zwolnione z m ag istratu ry .

U stalona liczsba 160 wpisów zakłada system atyczny w zrost ogólnej liczby adw o
katów, gdyż w edług danych statystycznych rocznie ubyw a z szeregów adw okatury  
około 100 osób (śmierć i inne przyczyny skreślenia z listy  adwokatów). W tej sj -
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tuac ji proponow ane przez N aczelną Radę A dw okacką uregulow anie dopływ u nowych 
k ad r do adw okatury  n ie stanow iłoby zam askow anej próby faktycznego zam knięcia 
listy  adw okatów , lecz wprow adziłoby niezbędną zasadę planowania, k tórej dotych
czas adw okatu ra  była pozbawiona.

U chw ała p roponuje uregulow anie zagadnienia w pisów  tylko w  roku 1957, nie
jako  n a  próbę, a  w  zależności od je j w yników  można będzie wprowadzić taikie za
sady także i na okres dalszy.


